



# Abena A/S

Egelund 35, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 25 68 27 42

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2020

Dirigent:

.....  
Preben Terp-Nielsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Abena A/S
Adresse, postnr., by	Egelund 35, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	25 68 27 42
Stiftet	30. september 2000
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Hjemmeside	<a href="http://www.abena.dk">www.abena.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:abena@abena.dk">abena@abena.dk</a>
Telefon	74 31 18 18
Telefax	74 62 97 37
Bestyrelse	Preben Terp-Nielsen, formand Hanne Terp-Nielsen Arne Terp-Nielsen
Direktion	Erik Barsøe Bohsen Claus Madsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	3.114.807	2.938.598	3.021.231	2.882.770	2.764.969
Bruttoresultat	224.800	184.905	193.472	170.405	196.515
Resultat af primær drift	64.304	25.472	45.245	26.949	68.216
Resultat af finansielle poster	-6.172	3.476	-10.723	7.945	-4.784
<b>Årets resultat</b>	<b>45.896</b>	<b>23.634</b>	<b>27.830</b>	<b>26.997</b>	<b>49.201</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	1.303.394	1.490.691	1.232.395	1.151.612	1.085.839
Investering i materielle anlægsaktiver	-940	-1.605	-6.763	-2.841	-4.646
<b>Egenkapital</b>	<b>468.296</b>	<b>427.100</b>	<b>409.065</b>	<b>386.635</b>	<b>369.439</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	2,1 %	0,9 %	1,5 %	0,9 %	2,5 %
Bruttomargin	7,2 %	6,3 %	6,4 %	5,9 %	7,1 %
Afkastningsgrad	4,6 %	1,9 %	3,8 %	2,4 %	7,0 %
Likviditetsgrad	157,5 %	139,3 %	148,1 %	149,2 %	149,9 %
Soliditetsgrad	35,9 %	28,7 %	33,2 %	33,6 %	34,0 %
Egenkapitalforrentning	10,3 %	5,7 %	7,0 %	7,1 %	14,1 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	<b>300</b>	<b>300</b>	<b>285</b>	<b>271</b>	<b>253</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive handelsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 45.896 t.kr. mod et overskud på 23.634 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 468.296 t.kr.

Sidste års udmeldte forventninger til regnskabsåret 2019/20 var en svag vækstrate for omsætningen og et resultat der ville ligge lidt lavere end sidste års niveau. Omsætningen er i regnskabsåret steget med 6,2 %, og årets resultat ligger markant over sidste års niveau. Begge forhold skyldes i al væsentlighed en øget aktivitet i forbindelse med det globale udbrud af COVID-19 (Coronavirus), som har medført en øget efterspørgsel på selskabets produkter.

### Videnressourcer

Virksomhedens organisation besidder stor kompetence indenfor forretningsudvikling, indkøb, salg og markedsføring. Der gennemføres løbende medarbejder uddannelser på tværs i hele organisationen.

Det er væsentligt for Abena A/S' fortsatte vækst at tiltrække samt fastholde engagerede og veluddannede medarbejdere.

### Særlige risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen, herunder pris- og valutarisici.

### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.

Abena A/S er certificeret efter standarderne ISO 9001 og ISO 14001. Endvidere er Abena A/S FSC certificeret. Vi bruger mange ressourcer på at få vores produkter svanemærket og som en af de eneste i verdenen har Abena A/S en bleinkontinensserie, som er svanemærket. Tilsvarende har vi gjort det muligt, at vores kunder kan få en opgørelse på, hvor stor en andel af deres køb hos Abena A/S, der er miljømærket. Abena A/S vil fortsat udvikle miljøprofilen og miljøkoncepter til gavn for vores omgivelser og vore kunders muligheder for at dokumentere en øget anvendelse af flere miljømærkede produkter. Dertil kommer at Abena A/S vil fremme forståelsen og mulighederne i kildesortering af affald.

### Kvalitets- og miljøforhold

- ▶ Vi vil med fokus på mennesket, god service, kombineret med hurtige og samlede leveringer, sælge et bredt produktprogram indenfor pleje, sygepleje, hygiejne, rengøring, emballering og catering. Vi arbejder til stadighed på at forbedre og sikre en ensartet og høj kvalitet af vore produkter og vor service, således at vi lever op til vore kunders behov og forventninger.
- ▶ Vi vil drive forretning i henhold til ovenstående i en miljømæssig bæredygtig proces, hvor forebyggelse af miljømæssige problemer vurderes samt belastningen af miljøet løbende minimeres.

### Kvalitets- og miljømålsætninger

- ▶ At vi løbende i samarbejde med leverandører og i dialog med kunder forbedrer og udvikler vort vareudbud. Herunder at vi til stadighed er konkurrencedygtige på pris/kvalitet.
- ▶ At vi løbende forbedrer den samlede logistik frem imod hurtig levering og et minimum af restorder.
- ▶ At antallet af kundereklamationer ikke overstiger et givent 'acceptabelt' niveau.



## Ledelsesberetning

- ▶ At vi gennem uddannelse og aktiv inddragelse af medarbejderne forebygger, at der sker fejl og afvigelser.
- ▶ At vi løbende fokuserer på at mindske de væsentlige miljøpåvirkninger i Abena A/S. Herunder øger udbuddet af miljørigtige varer.
- ▶ At vi altid overholder gældende lovgivning
- ▶ At vi med udgangspunkt i kvalitet og miljø følger den teknologiske udvikling og på forkant vurderer konsekvensen af nye produkter og processer.
- ▶ At vi gennem effektiv miljøstyring forebygger negative miljøpåvirkninger som forurening og uheld.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden vil til stadighed videreudvikle og optimere sit produktsortiment i overensstemmelse med kundernes krav og ønsker.

## Redegørelse for samfundsansvar

Abena A/S er en ansvarlig virksomhed, der lever op til lovgivning og regler i de lande og lokalsamfund, hvor der opereres.

Virksomheden er en del af Abena koncernen og er omfattet af den strategi og de politikker for samfundsansvar, som er vedtaget af modervirksomheden Abena Holding A/S. Der henvises til modervirksomhedens årsrapport for 2019/20 for en samlet redegørelse for koncernens strategi og politikker for samfundsansvar, herunder handlinger og resultater for menneskerettigheder, klimaforhold, miljø, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorruption for indeværende år. Redegørelsen fremgår af modervirksomhedens årsrapport og kan rekvireres på følgende hjemmeside: <https://datacvr.virk.dk/data/visenhed?enhedstype=virksomhed&id=49723911&soeg=abena%20holdin g&type=Alle&language=da>.

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Abena A/S tror på, at mangfoldighed blandt medarbejdere, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne. Virksomheden er en del af Abena koncernen og er omfattet af det mål og de politikker for det underrepræsenterede køn, som er vedtaget af modervirksomheden Abena Holding A/S. Der henvises til modervirksomhedens årsrapport for 2019/20 for en samlet redegørelse for koncernens mål og politikker for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og ledelsen. Redegørelsen fremgår af modervirksomhedens årsrapport og kan rekvireres på følgende hjemmeside: <https://datacvr.virk.dk/data/visenhed?enhedstype=virksomhed&id=49723911&soeg=abena%20holdin g&type=Alle&language=da>.

## Begivenheder efter balancedagen

På tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten er der sket globalt udbrud af COVID-19 (Coronavirus). Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke negativt påvirket økonomisk af udbruddet, men det er samtidig ikke muligt at estimere, i hvilket omfang udbruddet vil påvirke selskabets økonomiske udvikling i regnskabsåret 2020/21. Forventningerne er dog, at konsekvenserne af udbruddet ikke vil påvirke årets resultat negativt.

## Forventet udvikling

For regnskabsåret 2020/21 forventes en tilsvarende vækstrate for omsætningen, hvorfor vi vil fortsætte med at udvikle og tilpasse organisationen til markedet. Store stigninger i valutakurser og råvarepriser kan påvirke regnskabet negativt. Vi forventer et resultat for 2020/21 på et tilsvarende eller højere niveau end resultatet for 2019/20. Ledelsen ser fortsat positivt på fremtiden.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
2	<b>Nettoomsætning</b>	3.114.807	2.938.598
	Vareforbrug	-2.741.188	-2.612.959
	Andre driftsindtægter	857	1.551
	Andre eksterne omkostninger	-149.676	-142.285
	<b>Bruttoresultat</b>	224.800	184.905
3	Personaleomkostninger	-155.523	-152.829
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.115	-5.053
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	65.162	27.023
4	Finansielle indtægter	7.482	12.572
5	Finansielle omkostninger	-13.654	-9.096
	<b>Resultat før skat</b>	58.990	30.499
6	Skat af årets resultat	-13.094	-6.865
	<b>Årets resultat</b>	45.896	23.634

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

Note	t.kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.155	8.832
		<u>5.155</u>	<u>8.832</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.155</u>	<u>8.832</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	368.321	384.583
	Forudbetalinger for varer	44.867	4.125
		<u>413.188</u>	<u>388.708</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	356.833	318.050
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	502.476	751.032
10	Udskudte skatteaktiver	1.280	1.079
	Andre tilgodehavender	20.040	12.057
8	Periodeafgrænsningsposter	753	67
		<u>881.382</u>	<u>1.082.285</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.669</u>	<u>10.866</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.298.239</u>	<u>1.481.859</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.303.394</u>	<u>1.490.691</u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	409.096	372.400
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.200	4.700
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>468.296</u>	<u>427.100</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	10.753	0
		<u>10.753</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	61.025	11.389
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	134.604	116.188
	Gæld til tilknyttede virksomheder	548.968	888.411
	Skyldig selskabsskat	13.295	7.114
	Anden gæld	66.453	40.489
		<u>824.345</u>	<u>1.063.591</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>835.098</u>	<u>1.063.591</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.303.394</u>	<u>1.490.691</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 16 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. maj 2019	50.000	372.400	4.700	427.100
16	Overført via resultatdisponering	0	36.696	9.200	45.896
	Udloddet udbytte	0	0	-4.700	-4.700
	<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	<b>50.000</b>	<b>409.096</b>	<b>9.200</b>	<b>468.296</b>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Abena A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed Abena Holding A/S.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år
---	------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter indestående hos bankforbindelser og fysiske kassebeholdninger.

Indestående på koncernens cash-pool ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender eller gæld hos tilknyttede virksomheder.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Selskabsskat*

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### *Andre gældsforpligtelser*

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

t.kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2 Segmentoplysninger</b>		
<b>Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:</b>		
Consumer	291.722	309.502
Health Care/Offentlige virksomheder	2.268.114	2.141.917
Industri	554.971	487.179
	<u>3.114.807</u>	<u>2.938.598</u>
<b>Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:</b>		
Skandinavien	1.728.294	1.661.504
Europa i øvrigt	1.108.112	1.055.717
Øvrige	278.401	221.377
	<u>3.114.807</u>	<u>2.938.598</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	137.301	135.278
Pensioner	10.709	10.506
Andre omkostninger til social sikring	2.302	2.228
Andre personaleomkostninger	5.211	4.817
	<u>155.523</u>	<u>152.829</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>300</u>	<u>300</u>
Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet t.kr. 6.547 (2018/19: t.kr. 6.828).		
t.kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.602	6.483
Andre finansielle indtægter	880	6.089
	<u>7.482</u>	<u>12.572</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8.753	8.047
Andre finansielle omkostninger	4.901	1.049
	<u>13.654</u>	<u>9.096</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.295	7.114
Årets regulering af udskudt skat	-201	-249
	<u>13.094</u>	<u>6.865</u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2019	23.124
Tilgang i årets løb	940
Afgang i årets løb	-3.961
Kostpris 30. april 2020	20.103
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	14.292
Årets afskrivninger	4.115
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.459
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	14.948
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b>5.155</b>
Afskrives over	4 år

#### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder konsulentudlæg og andre diverse omkostninger.

t.kr.	2019/20	2018/19
<b>9 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 200 stk. a nom. 250.000,00 kr.	50.000	50.000
	50.000	50.000

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

t.kr.	2019/20	2018/19
<b>10 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. maj	-1.079	-830
Indregnet i årets løb i resultatopgørelsen	-201	-249
<b>Udskudt skat 30. april</b>	<b>-1.280</b>	<b>-1.079</b>

Udskudte skatteaktiver hidrører primært fra midlertidige forskelle vedrørende materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som forventes udnyttet ved fremtidig indtjening.

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Ved salg af varer til koncernforbundne salgsselskaber har Abena A/S forpligtet sig til at tilbagekøbe varer, som over en given periode ikke kan sælges. Denne forpligtelse kan pr. 30. april 2020 maksimalt udgøre 17.406 t.kr.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Abena Holding A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, som omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 7.965 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 3-4 år, samt en lejeforpligtelse vedrørende lokaler på 3.430 t.kr.

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2020.

Til sikkerhed overfor leverandører har selskabet etableret bankgaranti på 4.250 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige danske koncernselskaber for disse selskabers gæld til kreditinstitutter indenfor en samlet ramme på 300 mio. kr.

#### 14 Nærtstående parter

Abena A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Institutions Holding A/S	Aabenraa	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Abena Holding A/S	Aabenraa	www.CVR.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

##### Oplysninger om sikkerhedsstillelse for dattervirksomheder

Oplysning om sikkerhedsstillelser for dattervirksomheder fremgår af note 13, sikkerhedsstillelser.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 15 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Abena Holding A/S.

t.kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>16 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	9.200	4.700
Overført resultat	<u>36.696</u>	<u>18.934</u>
	<u>45.896</u>	<u>23.634</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erik Barsøe Bohsen

### Direktion

På vegne af: Abena A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-838758933124

IP: 195.14.xxx.xxx

2020-10-01 15:53:21Z

NEM ID 

## Hanne Terp-Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Abena A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-902426312608

IP: 128.76.xxx.xxx

2020-10-01 17:22:11Z

NEM ID 

## Preben Terp-Nielsen

### Dirigent

På vegne af: Abena A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-703371507158

IP: 195.14.xxx.xxx

2020-10-02 05:07:59Z

NEM ID 

## Preben Terp-Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Abena A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-703371507158

IP: 195.14.xxx.xxx

2020-10-02 05:07:59Z

NEM ID 

## Arne Terp-Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Abena A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-893522869023

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-10-04 10:42:45Z

NEM ID 

## Michael Anker

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 83.93.xxx.xxx

2020-10-04 13:10:21Z

NEM ID 

## Lasse Poulsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82794773

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-05 07:47:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0E2LJFK1AS-28NEE-0K0ZK-LW2IU-3GCCU2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>